


- objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence Zcela nebo zčásti jako podlicenci 
poskytnout třetí osobě. 

Smluvní strany prohlašují, že předmět Smlouvy není phıěním nemožným a tuto Smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech důsledků. 

II. 

Předmět plnění 
Predmětem této Smlouvy je provádění grafických služeb a práce grafika V programu Adobe 
Reader ̀ InDesign, výroba a tisk měsíčníku ,,Frenštátský Zpravodaj“ (dále jen ,,Zpravodaj“), 
vyroba a tisk letáků, plakátů a vstupenek (dále též ,,tiSkoviny“) (dále též ,,dílo“). 

yv roba a tisk Zpravodaje zahrnuje: 

předtisková příprava - grafické Zpracování (NOVINÁŘSKÁ grafika V Adobe CS6: 
InDesign Photoshop, Illustrator), 3x Za měsíc osobní konzultace S redaktorem Zpravodaje 
v redakci Frenštátského Zpravodaje (Dům kultury, Dr. Parmy 254, 74401). 
sazba textů, zlom, korektury stylistické, grafické (včetně jazykové). Množství 
korektur není stanoveno, závisí na aktuálních požadavcích redaktora Frenštátského 
zpravodaje. 
tisk V požadovaném množství a KVALITĚ, balení a doprava Z tiskárny celého nákladu 
měsíčníku na recepci Městského úřadu ve Frenštátě pod Radhoštěm, vždy první pracovní 
den V měsíci do 10 hodin. 
sazba textů, zlom, korektury 

tisk v požadovaném množství a kvalitě, balení a doprava celého nákladu Zpravodaje Z 
tiskámy na recepci Městského úřadu objednatele vždy první pracovní den V měsíci (dle 
harmonogramu) do 10.00 hod. 

Tısk Zpravodaje: 

fonnát: A4 (210 mm x 297 mm) 
vazba: V1, dvě skobičky 
barevnost obálka: 4/4 (CMYK), 4 strany 
barevnost blok: 1/ 1 (K), 20 stran 
materiál obálka: 130 g křída mat 
materiál blok: 100 g křída mat 
počet stran: 24 stran, pokud nebude určeno jinak, někdy může být 20 stran 

Tısk jedenácti vydání Zpravodaje ročně (10 měsíčních + 1 letní dvojčíslo) S nákladem 1100 až 
1400 kusů (obvykle 1300 ks) Za vydání. Zpravodaj vychází lx měsíčně V čemobílém tisku S 
barevnou obálkou. 

V\/roba a tisk ostatních tiskovin Zahrnuie: 

ısk plakátů 

specifikace: 
- fønnáız A2 (420x594)p1fl1<á± 
barevnost: 4/0 

0 materiál: 115 g křída lesk 

Tısk letáků 

_2_





III. 

Doba a místo plnění díla, provedení díla 

Předpokládaný termín zahájerıí plnění díla je 15.1.2022. Zahájení plnění bude Započato 
předtiskovou přípravou zpravodaje. 

Výroba periodika 
Objednatel poskytne zhotoviteli podklady V elektronické podobě e-mailem dle 
harmonogramu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Zhotovitel zpracuje textový a obrazový 
návrh zpravodaje a předá jej k jednotlivým korekcím Objednateli. Objednatel odsouhlasí po 
korekturách (kterých bývá obvykle 10-15) konečnou podobu tisku. Zpravodaj bude vydán k 1. 
pracovnímu dni v daném měsíci. Vpřípadě špatné kvality tisku (snížení Sytosti a ostrosti 
barvy), pozdního dodání, nezapracovaní korektur, má Objednatel právo na výměnu vadných 
výtisků za bezvadné Výtisky, a to nejpozději do 3 kalendářních dnů ode dne zjištění vadných 
výtisků. 

Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na Své nebezpečí. Lhůta pro dodání díla je 
stanovena harmonogramem, který je přílohou č. 2 této smlouvy. Harmonogram může být 
změněn V součinnosti obou smluvních stran; nedohodnou-li se strany na harmonogramu, platí 
hannonogram Sestavený Objednatelem. Harmonogram bude vždy obsahovat termín uzávěrky, 
termín předání podkladů do tisku, termín tisku, datum vydání a distribuce. Výroba periodika 
od uzávěrky do vydání a k prvnímu dni distribuce by neměla přesáhnout 15 pracovních dnů. 
Periodikum vychází vždy první pracovní den v měsíci a je prvním dnem distribuce. 
Předání Q odkladů 

Objednatel předá Zhotoviteli všechny podklady V den určený dle předem schváleného 
harmonogramu. Objednatel si vyhrazuje právo dodat některé příspěvky dodatečně během 
korektur. Objednatel může během korektur zasahovat do obsahu daného periodika, případně 
měnit grafický vzhled. 
Zhotovitel předá Objednateli návrh vydání periodika k první korektuře do druhého dne od 
převzetí podkladů. ,Forma předání podkladů: Objednatel bude podklady posílat Zhotoviteli e- 
mailem nebo přes USchovnu.cz. 
Zhotovitel zašle Objednateli návrhy vydání periodika ke korekturám v podobě datového 
souboru ve formátu kompatibilním S PDF, který bude součástí e-mailové zprávy. 
Objednatel trvá na možnosti e-mailového a telefonického kontaktu se Zhotovitelem v 
pracovní dny V době od 8.00 do 16.30 hod. A navíc osobní konzultaci (3-4x měsíčně) V sídle 
redakce Frenštátského Zpravodaje (Dům kultury, Dr. Panny 254, 74401 Frenštát pod 
Radhoštěm). 

Zajištění technického zpracování)-ˇýtisků a distribuce 

Oprávněná osoba objednatele ve věcech technických a realizačních schvaluje konečnou verzi 
titulu (čísla) a dává pokyn Zhotoviteli k jeho tisku a určuje náklad daného měsíce. 
Zhotovitel zodpovídá obj ednateli za bezvadnost technického zpracování jednotlivých výtisků 
periodika. 

V případě špatné kvality tisku (Snížení Sytosti a ostrosti barvy) nebo nezapracovaní korektur 
má Objednatel právo na výměnu vadných výtisků za bezvadné, a to nejpozději do 3 
kalendářních dnů ode dne zjištění vadných výtisků. 

Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 03.01.2026. 

_ 4 _



Místem plnění je Město Frenštát pod Radhoštěm a obchodní a Ostatní prostory zhotovitele 
sloužící k tisku, balení, dopravě a distribuci Zpravodaje a ostatních tiskovin. 

IV. 

Cena za dílo 
Zhotoviteli náleží za provedení díla, definovaného touto Smlouvou, cena dle smluvních 
rozpočtových položek uvedených V Kalkulačním listu, který tvoří přílohu č.1 této Smlouvy. 
Smluvní Strany se dohodly, že V případě odlišného počtu výtisků publikací se bude výsledná 
cena za dodávku lišit od cen V rozpočtových položkách, a to ve smyslu zvýšení i Snížení ceny 
o alikvotní část. 

Sjednaná cena díla Zahrnuje Veškeré náklady zhotovitele spojené se splněním jeho závazků 
Z této Smlouvy a je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a neıněnná po dobu platnosti 
smlouvy a plnění díla. Ceny uvedené v kalkulaěním listu, je možné změnit pouze V případě, 
že dojde V průběhu realizace ke změnám právních předpisů upravujících Výši DPH. 

V. 

Platební podmínky 
Obj ednatel neposkytuje zálohy předem. 

Podkladem pro úhradu smluvní ceny za provedení díla jsou faktury, které budou mít 
náležitosti daňových dokladů V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktury budou obsahovat označení „Grafické a 
tiskové služby pro organizační složku Městské kulturní středisko (MěKS) Frenštát pod 
Radhoštěm na období 2022-2025. - Frenštátský zpravodaj qıřıpadneˇ leták, plakát nebo 
vstupenky)“. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit Samostatné faktury vždy po předání dílčího plnění předmětu 
smlouvy dle ěl. II. odst. 1 této smlouvy. 

Podkladem pro vystavení faktury je dodací list o předání a převzetí dílčího plnění předmětu 
smlouvy, který bude mít písemnou podobu a bude podepsaný odpovědnýıni Zástupci 
objednatele a zhotovitele. 

Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejich 
prokazatelného doručení objednateli. Stejné podmínky a lhůta splatnosti platí i při placení 
faktur za jiné platby (smluvní pokuty, úroky Z prodlení, náhrada škody apod.). Objednatel je 
oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit zhotoviteli, pokud obsahuje nesprávné údaje nebo 
chybí-li ve faktuře některá Z uvedených náležitostí. Lhůta splatnosti poté začíná běžet až od 
data doručení opravené faktury. 
Okamžikem úhrady ceny za dílčí plnění předmětu smlouvy dochází k přechodu vlastnických 
práv k předané části díla na objednatele. 

VI. 

Předání díla 
Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas ve lhůtách uvedených V této smlouvě, bez vad 
a nedodělků. 

Za řádné a včasné provedení díla se považuje jeho provedení a předání V celém rozsahu a Ve 
sjednané době a na sjednaném místě dle ustanovení této smlouvy. 

.5_



Místo předání a převzetí předmětu díla (část díla za kalendářní měsíc) objednatelem je 
uvedeno jako Odběrová místa V čl. II, odst. Dodání výtisků, této smlouvy. 
Součástí předání a převzetí předmětu díla (části díla za každý kalendářní měsíc) bude písemný 
dodací list obsahující specifikaci jednotlivé dílčí části plnění (podrobnosti O vydání - číslo 
vydání, počet stran, počet výtisků, obsah ks V balení, počet ks balení apod.) podepsaný 
zhotovitelem, roznoscem a následně za objednatele kontaktní osobou nebo osobou na 
odběrném místě. 
Den podpisu dodacího listu, kterým objednatel převezme dílo (část díla za každý kalendářní 
měsíc) se považuje za den odevzdání díla. 
Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla V době jeho předání obj ednateli. 
Objednatel není povinen převzít předmět díla, pokud vykazuje vady a nedodělky; použití 
ustanovení § 2605 občanského Zákoníku se vylučuje. 
Pokud objednatel dílo (část díla za každý kalendářní měsíc) nepřevezme, protože toto 
odporuje ujednáním obsaženýın V této smlouvě, je povinen do výše uvedeného písemného 
dokladu (dodací list) tyto své výhrady zaznamenat. 

Reklamace plnění může objednatel uplatňovat písemně, a to bezodkladně po zjištění vad, 
nejpozději do 15 pracovních dnů od předání dílčího plnění díla. 
Zhotovitel je povinen všechny tyto vady odstranit bezodkladně, nejdéle však do 4 pracovních 
dnů od nahlášení vady, a to na svůj náklad, pokud se V konkrétním případě nedohodne S 

obj ednatelem prokazatelně jinak. 

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých 
obj ednatelem, jestliže Zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré odborné péče zjistit jejich 
nevhodnost, nebo na jejich nevhodnost objednatele řádně předem upozornil, ale ten na jejich 
použití trval. 

Zhotovitel je povinen uhradit objednatelí škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to V 
plné výši. 

Zhotovitel obj ednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv Z odpovědnosti za vady. 

Pokud zhotovitel zjistí nedostatky způsobené objednatelem, které zhotoviteli Znemožňují 
provést plnění ve stanovené kvalitě nebo lhůtě, je povinen neprodleně o této skutečnosti 
infonnovat objednatele, který je povinen učinit neodkladná opatření ke sjednání nápravy, o 
tuto »dobu se prodlužuje doba plnění. 

VII. 

Sankce 
Pokud bude zhotovitel v prodlení S provedením díla (části díla za každý kalendářní měsíc) 
dle této smlouvy, je povinen Zaplatit objednatelí smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i 

Započatý den prodlení. 
Úhradou této smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody. 

Vpřípadě prodlení objednatele se zaplacením faktury má zhotovitel právo po objednatelí 
požadovat úroky Z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý i Započatý 
den prodlení. 

_5_







IÍA) Zpravodaj Průměrná cena za Zpravodaj 11,51 Kč 

Příloha č. 1: 
Kalkulační list 

A1) Cena za 1 ks/ Frenštátský zpravodaj při nákladu 1300 ks/měsíc 

položka _ 
Cena/ks bpí DPH Cena/ks S DPH 

při počtu 20 stran 11,10 12,21 

při počtu 24 stran 12,85 15,54 

ø cena 1 1,97 X 

A2) Cena za 1 ks/ Frenštátský Zpravodaj při nákladu 1400 ks/měsíc 

položka Cena/ks bez DPH Cena/ks S D_PH 

při počtu 20 stran 10,55 12,14 

při počtu 24 stran 12,21 14,05 

ø cena 1 1,38 X 

A3) Cena za lks/Frenštátský zpravodaj při nákladu 2500 ks/měsíc 

položka H Cena/ks bez DPH Cena/ks S DPH 
při počtu 20 stran 7,45 8,19 

při počtu 24 stran _ 8,60 10,40 
ø cena 8,02 X 

Hodnocení _ 

B) leták Průměrná cena za leták 3,51 Kč 

I ~ 

C) plakát Prumerná cena za plakát 
, 

7,64 Kc
1 

D) vstupenka Cena za vstupenku 0,88 Kč 

Celková průměrná nabídková cena 23,54 Kč





Kalkulační list 

B) Cena jednorázový tisk (za 1 leták) při nákladu min 600 a max 1000 ks 
Cena/ks S DPH (21 Cena celkem bez Cena celkem vč 

náklad výtisků ks Cena/ks bez DPH %) DPH DPH 
600 4,32 5,22 2 589,60 3 133,42 

700 3,80 4,60 2 662,10 3221,1_4 

800 3 ,42 4,14 2 735,20 3 309,59 

900 3,12 3,78 2 807,10 3 396,59 

1000 2,88 3,49 2 880,00 3 484,80 
ø cena 3,51 4,24 X X





Kalkıılační list 

C) Cena jednorázový tisk za plakát při nákladu min 100 a max 700 ks _ 

náklad ks Cena/ks bez DPH %) DPH DPH 
Cena/ks S DPH (21 Cena celkem bez Cena celkem vč 

100 18,15 21,96 1 815,20 2196,39 

200 9,82 11,88 1 964,20 _ _237ó,ó8 

300 7,04 52 2113,20 2556,97 

400 5,63 ,,ó,81; 2 252,40 2725,40 

500 4,80 5,81 2 401,50 2905,82 

600 4,23 5,12 2 5_40,4_0 Ĺ 3073,88 

70g 3,83 4,63 2 579,60 3242,32 
ø cena 7,64 9,25 x X 

ŽD) Cena jednorázový tisk za vstupenku při nákladu 5000 a 6000 ks 7 7 7 
Cena/ks S DPH (21 Cena ce1kÉm bez Cena celkem vč 

5000 0 4 540,00 5493,40 

6000 4 5 136,00 6214,56 
ø cena 0,88 1,07 X X 

náklad výtisků ks Cena/ks bez DPH %) _ DPH DPH 
0,91 1,1

7 

0,86 1,0





Příloha č. 2 

Výrobní harmonogram Frenštátského zpravodaje pro rok 2022 

číslo na měsíc 

únor 2022 
březen 2022 
duben 2022 
květen 2022 
červen 2022 
červenec-Srpen 2022 
Září 2022 
říjen 2022 
listopad 2022 
prosinec 2022 
leden 2023 

grafika 

18.- 19. 1. 
18.- 22.2. 
17.- 21. 3. 
20.- 22. 4. 
18.- 20. 5. 
17.- 21.6. 
17.- 19.8. 
19.- 21. 9. 
17. -19.10. 
18.- 22.11 
12.- 14.12 

korektury 

20.-28. leden 
23 .-25. únor 
22.-30. březen 
23.-29. duben 
23.-30. květen 
22.-29. červen 
20.-23. srpen 
22.-29. Září 
20.-27. říjen 
23.-29. listopad 
15.-21 . prosinec 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm 1.10. 2021 

tisk 

31. leden 
28. únor 
31. březen 
29. dubna 
31 . květen 
30. červen 
31. srpna 
30. Září 
31 _ říjen 
30. listopad 
2. leden 2023 

dovoz Z tiskárny 

1. únor 2022 
1. březen 2022 
1. duben 2022 
2. květen 2022 
1. červen 2022 
1. červenec 2022 
1. Září 2022 
3. říjen 2022 
1. listopad 2022 
1. prosinec 2022 
3. leden 2023



Ť 7 in


